
\\\	 JAKTORÓW

W zeszłym tygodniu odbyło 
się pierwsze zorganizowane 
przez mieszkańców spotkanie 
z przedstawicielami 
Centralnego Portu 
Komunikacyjnego. 

J ak twierdzi Magda Darska-Serafin 
jedna z organizatorek spotkania 

oraz mieszkanka gminy na większość 
pytań, jakie przygotowali jaktorowia-
nie, przedstawiciele CPK nie udzielili 
odpowiedzi. 
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Nawiedzona 
inwestycja

Dworek prezentuje się jak budowla z horroru

\\\	 PRUSZKÓW
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Brak reakcji na postulaty

Mieszkańcy pytali przedstawili CPK o istotne dla nich sprawy, ale nie uzyskali 
wielu odpowiedzidokończenie na str. 5
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\\\	 RASZYN

Gmina Raszyn rozstrzygnęła 
przetarg na odbiór  
i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych. Samorząd 
podpisał umowę, której 
wartość wynosi ponad  
8,8 miliona złotych.

Zamówienie było podzielone na 
dwa zadania. Pierwsze dotyczyło 

odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nierucho-
mości z terenu gminy Raszyn. Drugie 
zadanie obejmowało obsługi Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów. Zainte-
resowanie było duże, do urzędu wpły-
nęło kilka ofert, których wartość była 
zróżnicowana. 

W przypadku odbioru i zagospoda-
rowania odpadów zgłosiło się pięć firm. 

W większości przypadków propozycje 
przekraczały 10 milionów złotych. Naj-
wyższa wynosiła ponad 14 milionów 
złotych. – Gmina Raszyn podpisała z 
Miejskim Zakładem Oczyszczania w 
Pruszkowie Sp. z o.o. umowy na 2023 
rok dotyczące odbioru i zagospodaro-
wania odpadów komunalnych z nie-
ruchomości zamieszkałych na terenie 
gminy Raszyn. Umowa w zakresie pod-
stawowym została zawarta na kwotę 
8 818 360,68 zł – poinformował wójt 
gminy Raszyn Andrzej Zaręba.

Obsługą PSZOK były zaintere-
sowane dwie firmy. Zawarta została 

umowa na kwotę ponad 234 tysięcy 
złotych. – Punkt Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych dla 
mieszkańców naszej gminy znajdo-
wać się będzie jak w roku bieżącym, 
w Pruszkowie, przy ul. Stefana Bryły 6. 
Dni i godziny otwarcia PSZOK w roku 
2023 nie ulegną zmianie w porówna-
niu do roku bieżącego – podał wójt  
Zaręba.

Gmina poinformowała, że będzie 
informowała o nowych harmonogra-
mach odbioru odpadów na 2023 rok.

Artur Szpuda
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AKTUALNOŚCI

PSZOK nadal będzie znajdował się w Pruszkowie

Prawie 9 mln zł za odpady
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\\\	 ŻABIA WOLA

W listopadzie podpisana 
została umowa na budowę 
ulicy Granicznej, która łączy 
dwie miejscowości: Słubicę A  
i Słubicę B z drogą krajową  
nr 8 prowadzącą do Warszawy.  

J ak mówi wójt gminy Piotr Rybka, 
do tej pory z powodu jakości na-

wierzchni ulica Graniczna w więk-
szym stopniu oddzielała, niż łączyła 
dwie żabiowolskie miejscowości z 
drogą krajową. – Cieszymy się więc, 
że wkrótce dzięki nowej nawierzchni 
ulica Graniczna ułatwi mieszkańcom 
im codzienne podróże do Warszawy, 
gdzie wielu z nich pracuje – powiedział.

Jeszcze w tym roku w miejscu bi-
tego traktu powstanie jezdnia z masy 
bitumicznej z prawdziwego zdarze-

nia o szerokości 5,5 m. Wzdłuż drogi 
wykonane zostanie także zapewnia-
jące większe bezpieczeństwo ruchu 
samochodowego, ale też rowerowego 
i pieszego pobocze gruntowe wzmoc-
nione kruszywem o szerokości 0,8 m. 
Przy drodze ma także powstać zatoka 
autobusowa, dla bezpieczeństwa po-
dróżnych korzystających z komunikacji 
publicznej, okolona chodnikiem. Nowa 
droga będzie także obustronnie otoczo-
na rowami odprowadzającymi wodę 
opadową.

\\\   Kolejne projekty drogowe
W ostatnim roku udało się już 

przebudować ulicę Suchodolskiej w 
Ojrzanowie, Chełmońskiego w Bienie-
wicach i Nad Potokiem w Bolesławiu, 
ale to dopiero początek. Trwa obecnie 

postępowanie przetargowe na wy-
konanie dokumentacji projektowej 
„Budowa dróg gminnych – projekty 
dróg”. Celem zadania jest opracowanie 
planów przebudowy 34 ulic o łącznej 
długości 22 km oraz zaprojektowanie 

580 m chodnika przy drodze łączącej 
Żabią Wolę z gminą Grodzisk Mazo-
wiecki. Opracowanie tej dokumentacji 

pozwoli władzom gminy ubiegać się o 
dofinansowanie tych inwestycji, bo też 
potrzebne są na ich realizację ogromne 
środki. 

– W naszej gminie aż 60 proc. 
dróg to drogi gruntowe, co zwłaszcza 
w okresie jesiennym i wiosennym jest 
szczególnie uciążliwe – mówi Piotr 
Rybka. – Ponieważ sam także miesz-
kam przy takiej drodze, więc wiem o 
tym z własnego doświadczenia. Cze-
ka nas dużo inwestycji, gdyż chcemy 
wyasfaltować główne drogi oraz te, 
przy których znajduje się wiele do-
mostw. Kiedy tylko skończymy prace 
związane z rozbudową naszych szkół, 
skupimy się na pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych na inwestycje drogowe 
– dodaje.

Beata Pawłowicz

Bitumiczna 
nawierzchnia 
na Granicznej 

Ta droga łączy dziś dwie miejscowości z krajową drogą nr 8
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Czeka nas dużo 
inwestycji, gdyż chcemy 

wyasfaltować główne 
drogi oraz te,  

przy których znajduje się 
wiele domostw

\\\	 MAZOWSZE

W listopadzie mieszkańcy 
Mazowsza mogą skorzystać  
z porad ekspertów  
z ZUS podczas dyżurów 
telefonicznych. Sprawdź,  
czego będziesz mógł się  
dzięki nim dowiedzieć. 

Wśrodę, 16 listopada otwarte bę-
dą dwie linie telefoniczne. 

Pod numerem telefonu 22 590-27-
33 w godzinach 09.00-11.00 pracowni-
cy II Oddziału ZUS w Warszawie odpo-
wiedzą na pytania z zakresu świadczeń 
emerytalno-rentowych. 

– Eksperci będą udzielali informacji 
o tym, jak wyliczyć kapitał początkowy, 
jakie są potrzebne dokumenty do wnio-

sku, jakie są zasady nabywania prawa 
do emerytury, renty z tytułu niezdolno-
ści do pracy oraz renty rodzinnej, oraz 
kiedy można przeliczyć świadczenie 
emerytalno – rentowe. – informuje 
Wojciech Ściwiarski, rzecznik prasowy 
ZUS w województwie mazowieckim. 

W godzinach 10.00-12.00 pod 
numerem telefonu 22 538-21-89 pra-

cownicy I Oddziału ZUS w Warszawie 
udzielą informacji na temat okresów 
ubezpieczenia/zamieszkania w USA i 
Francji do świadczeń emerytalno-ren-
towych, które podlegają koordynacji. 

W środę, 23 listopada pracownicy 
ZUS w godzinach 10.00-12.00 pod nu-
merem telefonu 22 538-21-89 odpo-
wiedzą na wszelkie pytania z zakresu 
zasiłków chorobowych. 

– Podczas dyżuru będzie można 
zapytać eksperta o rodzaje świadczeń 
z ubezpieczenia społecznego w razie 
choroby i macierzyństwa, wysokość 
tych świadczeń czy o zasady przyzna-
wania i wypłaty zasiłku chorobowego. 
– dodaje rzecznik.

W środę, 30 listopada mieszkańcy 
Mazowsza w godzinach 10.00-12.00 
będą mogli zadzwonić pod numer te-
lefonu 22 538-21-89 i uzyskać infor-
mację o ulgach z tytułu rozpoczęcia 
działalności gospodarczej, zasadach 
wypełniania dokumentów i wysokości 
opłacania składek czy o obowiązkach 
osób prowadzących działalność gospo-
darczą.

Informacja prasowa/ZUS

ZUS zaprasza na dyżury telefoniczne

W większości  
przypadków propozycje 

przekraczały  
10 milionów złotych
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Nawiedzona inwestycja
\\\	 PRUSZKÓW

Pałacyk przy ulicy 
Broniewskiego 3  straszy 
mieszkańców miasta swoim 
wyglądem od lat. Czy jest 
szansa, aby się to zmieniło?

B udynek przy ulicy Broniewskiego 
jest przez pruszkowian określany 

wieloma nazwami; pałacyk przy pa-
pierni, pałac satanistów, nawiedzony 
dwór. W tej chwili budowla przede 
wszystkim straszy swoim stanem i 
wyglądem. Okolica prezentuje się tak, 
jakby była przygotowana specjalnie, 
jako scenografia dla horroru. Wielu 
mieszkańców jednak pamięta, że kie-
dyś była to urocza budowla z bogatą i 
fascynującą historią.

\\\   Historia
Nieruchomość powstała około 

1900 roku z inicjatywy Towarzystwa 
Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeń-
skiej jako szpital dla Warsztatów Kole-
jowych (późniejsze Zakłady Naprawcze 
Taboru Kolejowego). Podczas I wojny 
światowej tereny zakładów zostały zra-
bowane przez armię rosyjską. W 1919 
budynek przekształcono na szkołę 
podstawową z internatem. Początko-
wo nazywano ją „Kolejówką”, dopiero 
ok. 1938 r. nadano jej patronat Marii 
Skłodowskiej – Curie. W czasie II woj-
ny światowej budynek zajęli Niemcy 
i urządzili w nim internat dla niemie-
ckich dzieci.

– Polska szkoła, pozbawiona imie-
nia patronki, za to z nadanym numerem 
5 istniała jednak przez cały okres oku-
pacji i powróciła do swej siedziby w 
1945 r. Funkcjonowała tu do 1974 roku, 
kiedy to została rozwiązana. Później 
działał tu hotel i schronisko turystycz-
ne, obecnie zaś, od kilkunastu już lat, 
budynek stoi pusty i niestety niszczeje 
– informuje Szymon Kucharski w albu-
mie „Stary Pruszków”.

\\\   Nadzieja na przyszłość
Dworek zyskał złą sławę po opubli-

kowaniu materiału wideo w internecie 
pt. „Czarne msze w opuszczonym pa-
łacu” pokazującym wyniszczony i zde-
wastowany budynek oraz wyrysowany 
w nim pentagram, który to pobudził 
wyobraźnię twórców nagrania.

– Niestety zdajemy sobie sprawę, 
że budowla niszczeje. Jako miasto ma-
my ograniczone możliwości działania. 
Po tym, jak Zakłady Naprawcze Taboru 
Kolejowego zostały zlikwidowane, te-
ren wraz z dworkiem przeszedł w ręce 
prywatne. W 2011 roku budynek trafił 
pod ochronę Wojewódzkiego Urzę-
du Ochrony Zabytków w Warszawie. 
Kontaktowaliśmy się z konserwatorem 
zarówno telefonicznie, jak i pisemnie. 
Niestety w odpowiedzi otrzymaliśmy 
informację, że wszelkie prace polegają-

ce na zabezpieczeniu i renowacji zabyt-
ku należą do obowiązków właściciela. 
Urząd Ochrony Zabytków może jedynie 
zalecić niektóre prace i ewentualnie na-
łożyć kary, jeżeli nie zostały one zreali-
zowane. Niestety w tym wypadku takie 
działania nie przyniosły efektów – in-
formuje Krystyna Sławińska, naczelnik 
Wydziału Planowania Przestrzennego 
w Pruszkowie. – Tożsamość nabywcy 
terenu jest nam oczywiście znana i 
wiem, że prezydenci miasta kontakto-
wali się z nim – dodaje naczelnik.

– Potwierdzam, że prezydent Pa-
weł Makuch i ja rozmawialiśmy z obec-
nym właścicielem posiadłości przy ul. 
Broniewskiego 3. Leży nam na sercu 
przyszłość i stan zabytków Pruszkowa, 
dlatego chcieliśmy poznać stanowisko 
tego człowieka. To biznesmen, który 
nas zapewnił, że kupił dworek w ce-
lach inwestycyjnych i planuje zarówno 
zabezpieczenie, jak i renowację obiek-
tu. Oczywiście wszystkie prace będą 
wykonane pod okiem Urzędu Ochrony 
Zabytków. Przyznaję, że osobiście bar-
dzo czekam, aż dworek odmieni swój 
wizerunek – przekazuje zastępca pre-
zydenta miasta, Konrad Sipiera.

Maciek Gos

Szkoła im. Marii Skłodowskiej-Curie za czasów swojej świetności
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Okolica prezentuje się tak, 
jakby była przygotowana 

specjalnie, jako 
scenografia dla horroru

Ósme urodziny 
Parkruna
\\\	 PRUSZKÓW

W sobotę 12 listopada  
odbyło się 361 spotkanie 
grupy ludzi, którzy lubią 
spędzać aktywnie czas 
biegając na świeżym 
powietrzu zwaną Parkrunem.

T o było wyjątkowe spotkanie, gdyż 
minęło już 8 lat od powstania ini-

cjatywy w Pruszkowie. Z tej okazji do 
miasta przybyły osoby, które tworzą 
podobne grupy w innych miejscowoś-
ciach. Byli biegacze z Warszawy, Gro-
dziska Mazowieckiego czy Skierniewic. 
Jubileuszowy bieg odbył się dzień po 
Święcie Niepodległości, dlatego wśród 
uczestników przeważały barwy biało-
-czerwone. Sportowcy-amatorzy prze-
biegli dwukrotnie wokół terenu Parku 
Potulickich.

– Uważam Parkrun za piękną, 
prozdrowotną inicjatywę, która przede 
wszystkim łączy ludzi. Podczas aktyw-
ności nieważne są poglądy czy podziały. 
Takie akcje są nam potrzebne, szczegól-
nie w tych czasach – przekazał zastępca 
prezydenta Pruszkowa, Konrad Sipiera, 
który po raz pierwszy wziął udział w 
biegu. – Przyznaję, że dla kogoś, kto nie 
trenuje regularnie, trasa nie była taka 
łatwa – dodał.

– Przychodzę tu dla wspaniałej 
atmosfery. Takie akcje jednoczą miesz-
kańców. No i jestem tu dla pięknych 
kobiet – mówił Jarogniew Kaczkowski, 

który swoim humorem wspiera prawie 
wszystkie biegi Parkrunu.

– Zawsze staram się brać udział w 
takich lokalnych przedsięwzięciach. 
Miasta to nasze małe ojczyzny, które 
trzeba wspierać. Dodatkowo dla mnie 
to możliwość poznania mieszkańców 
i pokazanie, że jestem zawsze do ich 
dyspozycji. Między innymi to misja spo-
łeczna – powiedział Marcin Kwiatkow-
ski, komendant policji w Nadarzynie, a 
prywatnie członek grupy Parkrun.

– Bieganie to wspaniała okazja do 
integracji między mieszkańcami. Po-
za tym aktywność wpiera utrzymanie 
organizmu w zdrowiu – mówił orga-
nizator inicjatywy, Janusz Wiśniewski.

Po biegu sportowcy mieli okazję 
ogrzać się w pobliskiej restauracji, któ-
ra sponsorowała akcję. Tam uczestni-
ków zaskoczył prezydent miasta, Paweł 
Makuch, który osobiście pogratulował i 
złożył życzenia organizatorom i człon-
kom grupy.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

dokończenie 
ze str. 1
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 OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.  176) zawiadamiam, że dnia 
07.11.2022 r. została wydana decyzja nr 16/2022 o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej rozbudowy drogi gminnej nr 310810W ul. 3-go Maja  na odcinku od torów PKP do ul. 
Ciechanowskiej oraz rozbudowy dróg powiatowych:  nr 3135W ul. Warsztatowej o dł. L=49,5 m 
oraz nr 3135W ul. P.O.W. o dł. L=49,4 m  w Pruszkowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 8 w Pruszkowie: działki nr ew.: 48/16, 48/17, 215/4, 215/5, 224/3 (224/8, 224/9), 224/5, 224/6, 
224/4, 48/3, 234, 252 (252/1, 252/2), 253 (253/1, 253/2), 48/6, 48/7, 48/8, 254/5, 254/6, 254/12, 48/10, 
48/11, 266/2 (266/3, 266/4),
obręb 9 w Pruszkowie:  działki nr ew.: 65/2 (65/3, 65/4), 245/3, 588 (588/1, 588/2), 245/1, 245/8, 589 
(589/1, 589/2), 70 (70/1, 70/2), 71/1 (71/10, 71/11), 245/9, 245/10, 245/6, 245/7, 74 (74/1, 74/2), 88/13, 
88/14, 119 (119/1, 119/2), 120/1 (120/3, 120/4), 121 (121/1, 121/2), 126 (126/1, 126/2), 152/1 (152/3, 
152/4), 189/5 (189/6, 189/7), 202/2 (202/3, 202/4), 203/10 (203/41, 203/42), 203/8, 203/29 (203/43, 
203/44), 223 (223/1, 223/2), 246/20 (246/21, 246/22), 407, 411/22 (411/25, 411/26, 411/27), 372 
(372/1, 372/2), 
obręb 11 w Pruszkowie: działki nr ew.: 173/30, 278/5 (278/6, 278/7), 244 (244/1, 244/2), 302 (302/1, 
302/2, 302/3), 277/11, 277/1 (277/12, 277/13), 341 (341/1, 341/2), 216/1, 214 (214/1, 214/2), 275 
(275/1, 275/2), 206 (206/1, 206/2), 201 (201/3, 201/4), 173/29, 173/32, 173/31, 173/8, 173/6, 272/2 
(272/9, 272/10), 272/3 (272/5, 272/6), 272/4 (272/7, 272/8), 186/1 (186/3, 186/4), 173/18, 173/20, 
185/7, 185/31, 185/14, 185/13, 355, 173/17, 173/34, 176/9,
obręb 12 w Pruszkowie: działki nr ew.: 76 (76/1, 76/2, 76/3), 121/2 (121/5, 121/6), 121/4 (121/7, 121/8, 
121/9), 32 (32/1, 32/2), 31, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 5/4 (5/5, 5/6), 55/1, 69/2 (69/3, 69/4), 
35/2 (35/3, 35/4),  68 (68/3, 68/4), 34/1 (34/3, 34/4), 107 (107/1, 107/2), 106 (106/1, 106/2), 103 (103/1, 
103/2, 103/3, 103/4), 105, 5/3, 9 (9/1, 9/2), 1 (1/4, 1/5), 66/1 (66/3, 66/4), 104. 
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 8 w Pruszkowie: działki nr ew.: 27, 47/3, 210, 211, 272, 45, 48/1, 26/6, 213, 214, 215/4, 215/5, 
224/5, 224/6, 224/4, 228, 229, 234, 240, 241, 244, 245, 252 (252/1, 252/2), 251/1, 251/2, 253 (253/1, 
253/2), 254/4, 254/6, 254/12, 287/1, 266/2 (266/3, 266/4), 46/10, 46/14, 46/16, 46/11, 46/13, 46/12,
obręb 9 w Pruszkowie: działki nr ew.: 65/2 (65/3, 65/4), 64, 588 (588/1, 588/2), 589 (589/1, 589/2), 
71/6, 71/9, 72/3, 74 (74/1, 74/2), 88/12, 88/13, 88/14, 90, 120/1 (120/3, 120/4), 121 (121/1, 121/2), 152/1 
(152/3, 152/4), 153, 189/5 (189/6, 189/7), 202/2 (202/3, 202/4), 203/10 (203/41, 203/42), 203/8, 203/29 
(203/43, 203/44), 203/30, 223 (223/1, 223/2), 244/2, 246/20 (246/21, 246/22), 247/2, 247/3, 407, 354, 
355, 408, 371, 353, 411/22 (411/25, 411/26, 411/27), 
obręb 11 w Pruszkowie: działki nr ew.: 280/1, 263/5, 263/3, 262, 261, 251, 278/5 (278/6, 278/7), 244 
(244/1, 244/2), 302 (302/1, 302/2, 302/3), 277/2, 277/1 (277/12, 277/13), 342, 341 (341/1, 341/2), 297, 
276, 216/2, 214 (214/1, 214/2), 206 (206/1, 206/2), 274, 201 (201/3, 201/4), 303, 193/7, 198, 194/1, 187, 
292, 191/2, 272/3 (272/5, 272/6), 272/4 (272/7, 272/8), 186/1 (186/3, 186/4), 185/31, 344, 343, 130, 129, 
128, 127/1, 124/2, 124/1, 125, 121/4, 119, 118, 117/1, 173/33, 322, 60, 59, 58, 57, 42/1, 286, 41/4, 173/14, 
175/4, 175/6, 175/5, 173/5,
obręb 12 w Pruszkowie: działki nr ew.: 76 (76/1, 76/2, 76/3), 121/2 (121/5, 121/6), 120, 109, 121/4 
(121/7, 121/8, 121/9), 5/4 (5/5, 5/6), 56, 55/2, 47, 69/2 (69/3, 69/4), 46, 35/1, 35/2 (35/3, 35/4), 68 (68/3, 
68/4), 36, 37, 34/2, 34/1 (34/3, 34/4), 117, 67, 27, 26/1, 15, 107 (107/1, 107/2), 103 (103/1, 103/2, 103/3, 
103/4), 66/1 (66/3, 66/4), 14, 10, 9 (9/1, 9/2), 63/7, 63/6, 75/14, 75/16, 75/13, 75/11.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek z których korzystanie będzie 
ograniczone zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Działki terenów wód płynących, wymagające zajęcia na czas realizacji inwestycji  na podstawie 
art. 20a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176):
obręb 4 w Pruszkowie: działki nr ew.: 33,
obręb 8 w Pruszkowie: działki nr ew.: 49/22, 49/14.
Działki terenów kolejowych, wymagające zajęcia na czas realizacji inwestycji  na podstawie 
art. 20a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176):
obręb 12 w Pruszkowie: działki nr ew.: 75/68.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z decyzją w godzinach pracy urzędu: 
poniedziałek 8:00-18:00, wtorek ÷ piątek 8:00-16:00, w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko nr 8 i 9, sala WOM (parter, wejście A),  
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty, tel. 22 738 14 77.

\\\	 KONCERT ZESPOŁU PIEŚNI I TAŃCA „ŚLĄSK”              
Zapraszamy do nowej hali sportowej 19 listopada o godz. 18.00 na kon-
cert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny „A to Polska 
właśnie”.
Sztandarowy program Śląska. Koncert 
muzyki, pieśni i tańców ludowych  i na-
rodowych, z udziałem: solistów, chóru, 
baletu i orkiestry. Przeważającą część 
tego programu stanowią kompozycje 
lub opracowania muzyczne  Stanisława  
Hadyny  oraz  układy  choreograficzne 
Elwiry Kamińskiej.
Hala Sportowa, ul. Sportowa 29. Wejście na halę od godz. 17.00, wstęp wolny.
Ilość miejsc ograniczona.

\\\	 NIEDZIELNY TEATRZYK – „Z DYNIĄ W HERBIE”              
W królewskim ogrodzie na dynie padł strach. Słychać dzwonek zbliżającego 
się Zjadacza dyń.

Władca dyniowego królestwa Ambroży Pumpkin 
Pestka postanawia rozprawić się ze złodziejem 
dyń. Szukając Dyniozbója spotyka Grzybozbója 
i Liściozbója, którzy wykonują swoje jesienne, 
tajemnicze prace.
Kiedy wreszcie Zjadacz dyń staje na progu dy-
niowego ogrodu, król łapie go... co wydarzyło się 
dalej? O tym musicie przekonać się sami!
20.11. Godz.12.30, Kino Centrum Kultury, ul. 
Spółdzielcza 9

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI Nowa przychodnia otwarta

Poprawa bezpieczeństwa

\\\	 PIASTÓW

We wtorek 15 listopada 
została otwarta nowa 
przychodnia oferująca usługi 
w ramach świadczeń NFZ 
w Piastowie. Do dyspozycji 
pacjentów obecnie  
dostępnych jest 3 internistów  
i 2 pediatrów.

N owa przychodnia to placówka Mal 
Med przy ulicy Kościuszki 3e.

– Wczoraj otrzymaliśmy pozytyw-
ną opinię NFZ i od dziś jesteśmy otwar-
ci dla mieszkańców. Narodowy Fun-
dusz Zdrowia sprawdzał techniczny 
stan naszych pomieszczeń i wszelkich 
urządzeń oraz niezbędne zaopatrzenie, 
w tym leków koniecznych do ratowania 
życia. Wszystko poszło pomyślnie, dla-
tego obecnie zapraszamy do zapisów 
do naszej placówki – poinformował 

Tomasz Malinowski, prezes Mal Med. 
– Zdaję sobie sprawę, że przychodnie 
działająca do tej pory w Piastowie, nie 
były w stanie zaspokoić wszystkich 
potrzeb medycznych w mieście. Na 

wizyty u lekarzy oczekiwało się zbyt 
długo. Dlatego chcę, aby nasza placów-
ka przejęła część obowiązków i ułatwi-
ła dostęp do internistów i pediatrów 
– zanaczył.

Przychodnia jest otwarta od po-
niedziałku do piątku w godzinach 8.00 
– 18.00. Punkt pobrań działa do 11.00. 

– Zapisy do naszej placówki dzia-
łają już od kilku dni i przyznam, że nie 
spodziewałem się tak dużego zainte-
resowania. Szczególnie dotyczy to za-
pisów dzieci. Cieszę się, że nasi pedia-
trzy mogą odpowiedzieć na potrzeby 
pacjentów. W najbliższym czasie będę 
przeprowadzał również rozmowy z 
prywatnymi grupami świadczącymi 
usługi medyczne, takimi jak Luxmed 
i Medicover. Wierzę, że nawiążemy z 
nimi współpracę w Piastowie, gdyż 
brakuje w okolicy przychodni z nimi 
związanych – dodał prezes placówki.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

\\\	 NADARZYN

Szykują się zmiany  
na drogach na terenie  
gminy Nadarzyn. Wszystko  
z myślą o bezpieczeństwie 
uczestników ruchu.

P o zmianie czasu z letniego na zi-
mowy wcześniej robi się ciemno. 

Powroty z pracy czy ze szkoły wyma-
gają zwiększonej uwagi. Zwłaszcza w 
przypadku opadów deszczu, a pamię-
tajmy, że idzie zima i trzeba również 
zmienić opony. Wszystko ma znaczenie 
dla naszego bezpieczeństwa. Ogromną 
rolę odgrywa infrastruktura drogowa i 
jej odpowiedni stan.

Na kwestię bezpieczeństwa na 
drogach uwagę zwracali mieszkańcy 

gminy Nadarzyn podczas spotkań so-
łeckich. – Bez wątpienia w tej materii 
wydaje się, że każdy ma dużo do zrobie-
nia, a zacząć powinniśmy od edukacji. 
Jednak swoją rolę w tym procesie ma 
również samorząd. Dlatego w ostat-
nim czasie podjęliśmy szereg działań 
– podaje wójt gminy Nadarzyn Dariusz 
Zwoliński.

Samorząd prowadzi działania 
zmierzające do poprawy bezpieczeń-
stwa. Obecnie trwają prace na ul. Gra-
nicznej w Nadarzynie. Powstają tam 
dwa przejścia dla pieszych, które po-
zwolą na bezpieczne skomunikowanie 
Park&Ride z ciągiem pieszo-rowero-
wym po drugiej stronie drogi. Gmina 
planuje również budowę wyniesionych 
skrzyżowań na ul. Jemiołowej w Starej 
Wsi. Z kolei na ul. Nad Utratą w Walen-

dowie projektowany jest monitoring, 
na ul. Błońskiej w Nadarzynie nieba-
wem ma ruszyć budowa bezpiecz-
nego przejścia pieszo-rowerowego z 
sygnalizacją świetlną. Procedowana 
jest nowa organizacja ruchu i ozna-
kowanie pionowe na skrzyżowaniu 
ul. Mszczonowskiej i Babiego Lata  
w Nadarzynie.

To część planów gminy w za-
kresie poprawy bezpieczeństwa. 
Pamiętajmy jednak, aby stosować 
się do obowiązujących przepisów i 
zachowywać ostrożność. Zarówno 
na drodze jako kierowcy, ale także 
na przejściach dla pieszych czy ścież-
kach rowerowych. Bądźmy ostrożni  
i uważni.

Artur Szpuda

Placówka rozpoczęła usługi  
dla mieszkańców
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Centrum Inicjatyw 
Kulturalnych
\\\	 MICHAŁOWICE

W Komorowie zostanie 
wybudowane Centrum 
Inicjatyw Kulturalnych. 
Samorząd szuka wykonawcy 
zadania.

R ealizacja wyczekiwanej przez 
mieszkańców Komorowa inwe-

stycji coraz bliżej. Od lat mówi się o po-
trzebie stworzenia miejsca spotkań i 
wydarzeń. W ubiegłym roku gmina Mi-
chałowice, wraz ze Stowarzyszeniem 
Architektów Polskich, przeprowadziła 
konkurs na koncepcję Centrum Inicja-
tyw Kulturalnych. Nadesłano 52 prace. 

Do realizacji wybrano koncepcję opra-
cowaną przez Natalię Wilczak, Małgo-
rzatę Wiśniewska i Marka Kucińskiego. 
– Chcemy, aby nasz budynek, poprzez 
swoją skalę, formę i użyte materiały 
wpisywał się w kameralny charakter 
zabudowy Komorowa, zachowując 
istniejące na działce drzewa oraz aby 
wraz z przyległym parkiem stanowił 
naturalną kontynuację założeń urbani-
stycznych Miasta Ogrodu Komorowa – 
napisano w założeniach projektowych.

W maju wójt gminy Michałowice 
Małgorzata Pachecka poinformowała 
o otrzymaniu przez samorząd pozwo-
lenia na budowę CIK. Gmina na reali-
zację inwestycji otrzymała wsparcie z 
budżetu województwa mazowieckiego 
w wysokości 2 milionów złotych. 

\\\   Przetarg na budowę CIK
Centrum Inicjatyw Kulturalnych 

zostanie wybudowane na działce przy 
ul. Kolejowej. Gmina ogłosiła przetarg 

na wykonawcę zadania. Okres realizacji 
zamówienia określono na 29 miesięcy.

Jak będzie wyglądał obiekt? – Na 
kondygnacji parterowej zlokalizowano 
główne funkcje reprezentacyjne: ogól-
nodostępny hol, salę wielofunkcyjną, 
salę ćwiczeń ruchowych, salę warszta-
tową oraz  projekcyjną. Dodatkowo 
mieszczą się tu pozostałe pomieszcze-
nia, wspomagające funkcje podstawo-
we: kawiarnia z zapleczem bufetowym, 
sanitariaty, szatnie, pomieszczenie 
biurowe i multimedialne, garderoba, 
szatnia, reżyserka oraz magazyny. Na 
parterze od strony wschodniej zloka-
lizowano toaletę publiczną dostępną z 
zewnątrz. Na kondygnacji podziemnej 

pod częścią wschodnią budynku oprócz 
pomieszczeń technicznych zlokalizo-
wano pomieszczenia socjalne i pomoc-
nicze. Śmietnik dla obiektu zlokalizo-
wany został na zewnątrz, we wnęce 
budynku od strony północnej. Na da-
chu budynku pod częścią sanitarną i 
magazynem trybun, w obudowanych 
wnękach zlokalizowane zostały cen-
trale wentylacyjne. Na terenie oprócz 
śmietnika zlokalizowano parking na 28 
miejsc postojowych, co wypełnia zapisy 
planu miejscowego, miejsca postojowe 
rowerów oraz plac zabaw. Projekt bu-
dynku i zagospodarowania terenu jest 
w pełni zgodny z obowiązującym na 
danym terenie planem zagospodaro-
wania przestrzennego – przedstawiono 
w dokumentacji.

Potencjalni wykonawcy mogą skła-
dać oferty do 28 listopada. Jeśli wszyst-
ko się uda, procedurę być może uda się 
sfinalizować jeszcze w tym roku.

Artur Szpuda

Brak reakcji na postulaty
– Usłyszeliśmy jednak zatrważa-

jące rzeczy – mówi Magda Darska-
-Serafin. – Ponad 400 domów w naszej 
gminie ma zniknąć. Mapa wpływu ha-
łasu pokazuje, że życie w tych domach, 
które ocaleją, będzie nieznośne, gdyż na 
prawie trzech czwartych powierzchni 
gminy hałas w nocy ma przekraczać 
40 decybeli. Co więcej, w godzinach 
szczytu pociągi będą jeździć tym wę-
złem co 2 min, czyli częściej niż metro 
w Warszawie – dodaje.

Zdaniem Darskiej-Serafin od stycz-
nia, czyli od czasu, kiedy mieszkańcy 
zorganizowali pierwszy protest prze-
ciw budowie węzła kolejowego w ich 
gminie i wysłali petycję w tej sprawie 
do dyrekcji tej inwestycji, plany budo-
wy CPK w niczym się nie zmieniły. Nie 
uwzględniono w najmniejszym stopniu 
opinii i propozycji zmian zgłoszonych 
przez mieszkańców, ale też przez wła-
dze gminy. 

– Dyrekcja CPK nadal nas prze-
konuje, że projekt, który mieszkańcy 
zanegowali to jedyna możliwa droga 
– mówi Magda Darska-Serafin. – Moim 
zdaniem podczas spotkania przedsta-
wiciele CPK ośmieszyli się, mówiąc, 
że wariant zmian w projekcie linii 
kolejowych zgłoszony przez naszego 
wójta, który pozwoliłby ocalić wiele 
domów, koliduje z ochroną przyrody. 
Po pierwsze nasze domy są chyba waż-
niejsze, a po drugie obecny projekt linii 

kolejowych niszczy naprawdę cenne 
przyrodniczo miejsca, a m.in. tereny 
gniazdowania orła bielika – uzupełnia.

Orzeł bielik pojawia się tu także, 
jako zapowiedź jedynego zdaniem pani 
Magdy ratunku dla Jaktorowa. 

\\\   Nadzieja tylko  
w politycznej zmianie 

Cały czas pracujemy nad kontak-
tami z opozycją polityczną – informuje 
Magda Darska-Serafin. – Dziś nie ugra-
my wiele, jeśli jednak po wyborach 
zmieni się władza polityczna w kraju, 
pojawi się nadzieja, że ta inwestycja zo-
stanie ograniczona. Opozycja przecież 
od początku powstania idei budowy 
CPK podkreśla, że ten projekt jest prze-
skalowany – mówi. 

– Wybory już za rok – dodaje 
Magda Darska-Serafin. – Mamy więc 
nadzieje, że do tego czasu CPK wiele 
nie zniszczy. Dopiero przecież w poło-
wie przyszłego roku ma być wydana 
niezbędna dla rozpoczęcia inwestycji 
decyzja środowiskowa. A my będzie-
my walczyć o to, aby była ona nieko-
rzystna dla tej inwestycji – informuje. 
Co więcej, nawet jeśli decyzja środo-
wiskowa będzie przychylna dla CPK, 
to zdaniem pani Magdy, mało prawdo-

podobne, aby władze zdecydowały się 
na wywłaszczenia tuż przed wyborami. 
Tymczasem 400 mieszkańców, którzy 
stawili się w dniu spotkania z CPK w 
Międzyborowie, twierdzi zgodnie, że 
nie weźmie udziału w planie dobrowol-
nych nabyć, czyli nie wyprowadzi się ze 
swoich domów z własnej woli. 

– Jestem dumna z mieszkańców 
naszej gminy, bo 90 proc. pytań było 

celnych, a atmosfera spotkania spo-
kojna mimo silnych emocji – mówi 
Darska-Serafin. – Ponieważ na wiele 
pytań nie uzyskaliśmy podczas spot-
kania odpowiedzi, przedstawiciele 
CPK zobowiązali się przesłać nam je 
do końca listopada. Do tego czasu mają 
także opublikować mapy pokazujące 
planowaną infrastrukturę tej inwestycji 
– uzupełnia. 

Beata Pawłowicz

Magda Darska-Serafin podczas spotkania mieszkańców z przedstawicielami 
CPK w OSP w Międzyborowie

Mieszkańcy twierdzą,  
że nie wyprowadzą się  

ze swoich domów  
z własnej woli

„Dziś nie ugramy wiele, 
jeśli jednak  

po wyborach zmieni się 
władza polityczna w kraju, 

pojawi się nadzieja,  
że ta inwestycja zostanie 

ograniczona”
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.  176) zawiadamiam, że dnia 
07.11.2022 r. została wydana decyzja nr 17/2022 o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej rozbudowy dróg gminnych: ul. Grunwaldzkiej nr 310563W 
na odc. od ul. Gimnazjalnej do Al. Jerozolimskich i ul. Podmiejskiej nr 310996W 
na odc. od ul. Grunwaldzkiej do ul. Jarzębinowej oraz rozbudowy drogi powiatowej nr 3136W Al. 
Tysiąclecia na dł. L=50,7 m w Pruszkowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 26, Pruszków: działki nr ew.: 481/3, 481/34, 541, 635, 549, 550, 655/3 (działka powstanie  
z podziału dz. nr ew. 655/1), 657/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 657), 696, 700, 704, 706, 708, 
419/2, 568, 567, 569/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 569), 692, 711, 446/1 (działka powstanie 
z podziału dz. nr ew. 446), 446/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 446), 719, 586, 725, 481/15, 
481/13, 481/14, 588, 557, 756, 554, 757, 481/11, 626, 627, 481/10, 464/1 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 464), 466/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 466), 731, 469/1 (działka powstanie  
z podziału dz. nr ew. 469), 471/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 471), 481/37 (działka powstanie 
z podziału dz. nr ew. 481/16), 481/38 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 481/16), 481/39 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 481/16), 472/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 472), 474/1 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 474), 475/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 475), 481/35 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 481/5), 481/36 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 481/5), 
478/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 478), 478/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 478),  
480/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 480/3), 480/4, 482, 587, 721, 722/1 (działka powstanie 
z podziału dz. nr ew. 722), 723, 477/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 477/1), 477/2, 479/2, 
479/1, 480/2,
obręb 5, Piastów: działki nr ew.: 621/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 621), 521/5 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 521/4), 521/7 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 521/1), 717/1 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 717), 525/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 525/1), 
556/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 556), 571/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 571), 
585/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 585), 586/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 
586/2), 599/13 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 599/8), 601/6 (działka powstanie z podziału dz. 
nr ew. 601/3), 603/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 603/1), 603/8 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 603/3), 603/4, 608/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 608), 609/1 (działka powstanie  
z podziału dz. nr ew. 609), 616/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 616/1), 617/1 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 617), 348/38 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 348/21), 348/43 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 348/12), 348/45 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 
348/20), 511/9 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 511/4). 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 26, Pruszków: działki nr ew.: 481/2, 481/7, 481/33, 562, 563/1, 563/2, 495, 497, 499, 655/4 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 655/1), 657/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 657), 697, 
701, 705, 707, 709, 646, 568, 569/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 569), 712, 582, 787, 589, 750, 
464/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 464), 466/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 466), 
469/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 469), 471/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 471), 
472/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 472), 313/45, 313/46, 313/48, 313/50, 313/47, 313/49, 
313/51, 313/52, 313/53, 313/54, 313/55, 313/35, 313/56, 313/57, 313/58, 313/59, 
obręb 27, Pruszków: działki nr ew.: 1/33, 1/32, 45/5, 1/28, 1/35, 48/6,
obręb 5, Piastów: działki nr ew.: 737/10, 737/12, 737/11, 519/2, 521/6 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 521/4), 521/8 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 521/1), 717/2 (działka powstanie  
z podziału dz. nr ew. 717), 716, 525/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 525/1), 556/2 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 556), 557, 558/2, 559/1, 559/2, 587, 560/2, 560/1, 563/2, 624/2, 
571/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 571), 570, 569, 568, 567, 275/10, 583, 585/4 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 585), 187/20, 599/1, 599/14 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 
599/8), 599/10, 599/9, 599/5, 599/6, 601/2, 601/7 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 601/3), 603/9 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 603/3), 603/2, 602, 103/15, 103/11, 103/16, 606, 608/2 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 608), 609/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 609), 121/25, 614, 
616/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 616/1), 616/2, 617/2 (działka powstanie z podziału dz. 
nr ew. 617), 146/18, 341/2, 618, 621/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 621), 619, 342/2, 152/4, 
348/5, 348/37 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 348/21), 348/33, 47/1, 586/1, 586/4 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 586/2), 558/1.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z decyzją w godzinach pracy urzędu: 
poniedziałek 8:00-18:00, wtorek – piątek 8:00-16:00, w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko nr 8 i 9, sala WOM (parter, wejście A),  
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty, tel. 22 738 14 32.
Obwieszczenie umieszczono: 
1) na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pruszkowie
2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Pruszkowa  
3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Piastowa   
4) w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Pruszkowskiego 
5) w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Pruszkowa
6) w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Piastowa 
7) w prasie lokalnej 
8) aa

Powstanie Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalne
\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Dziesięć osób będzie mogło 
zamieszkać w Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnym, 
które ma powstać we wsi 
Szczęsne. Miasto podpisało 
umowę na powstanie projektu 
i dokumentacji z firmą 
wyłonioną w przetargu  
na wykonanie tej inwestycji. 

D ziś w miejscu, gdzie ma stanąć 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkal- 

ne rosną samosiejki drzew. Blisko 
stąd jednak do nowoczesnej świetli-
cy wiejskiej i szkoły podstawowej. A 
także wciąż rozrastającego się osiedla 
jednorodzinnych domów. Miejsce jest 
więc idealne na tego typu inwestycje. 
Zwłaszcza że wieś Szczęsne, to właści-
wie już część Grodziska Mazowieckie-
go. Miasto dba więc nie tylko o ludzi 
młodych, którzy mogą przysłużyć się 
rozwojowi i dochodom gminy, ale nie 
zapomina także o seniorach. 

\\\   W trosce  
o seniorów i osoby  
z niepełnosprawnościami

Budynek ma mieć powierzchnię 
500 m kw. Mieścić w nim mają się 
cztery pokoje dwuosobowe oraz dwa 
jednoosobowe. Zamieszkać ma w nich 
10 pensjonariuszy. Wszystkie pokoje 
będą mieć łazienki i zostaną dostoso-
wane do potrzeb lokatorów z niepeł-
nosprawnościami. W części ogólnej 
domu projekt uwzględnić ma powsta-
nie zaplecza kuchennego, jadalni oraz 
pokoju do wspólnych spotkań, a także 

pracowni do zajęć terapeutycznych. Po-
nieważ w domu będą także przebywały 
osoby w trybie dziennej opieki, znaj-
dzie się w nim wspólna część sanitarna  
i szatnia. 

Kuchnia będzie zaprojektowana 
tak, aby umożliwić pensjonariuszom 
samodzielne przygotowanie posiłków, 

ale także przygotowanie jedzenia dla 
tych, którzy tego potrzebują. Ponieważ 
jedną z metod rehabilitacji oraz terapii 
zajęciowej mają być warsztaty, podczas 
których pensjonariusze będą wspól-

nie gotować, to miejsce musi sprostać 
także i tej funkcji. Prowadzenie domu 
opiekuńczo-mieszkalnego dla osób wy-
magających pomocy to także personel, 
a więc w budynku znajdzie się zaplecze 
biurowe i socjalne. Dom w Szczęsnym 
ma także posiadać parking, z którego 
będą prowadzić ścieżki przystosowa-
ne do poruszania się osób z niepełno-
sprawnością. Część domu będzie prze-
znaczona na potrzeby podopiecznych 
Fundacji Godne Życie.

Umowę dotyczącą „Wykonania do-
kumentacji projektowo-kosztorysowej 
budowy Centrum opiekuńczo-miesz-
kalnego we wsi Szczęsne wraz z infra-
strukturą towarzyszącą i uzyskaniem 
niezbędnych decyzji i pozwoleń na rea-
lizację inwestycji oraz pełnieniem nad-
zoru autorskiego” z firmą Archenika z 
Poznania, która wygrała przetarg, w 
imieniu gminy podpisał wiceburmistrz 
Tomasz Krupski. Koszt inwestycji to 
110 tys. zł. Termin jej wykonania to 
październik 2023 roku.

Beata Pawłowicz
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t. jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 
w związku z Uchwałą nr  601/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim 
z  dnia 29 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 
Opypy po zachodniej stronie ul. Pałacowej w  Gminie Grodzisk Mazowiecki, 
zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Opypy 
po zachodniej stronie ul. Pałacowej w  Gminie Grodzisk Mazowiecki wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Projekt planu obejmuje obszar, którego granice przebiegają:
• od północy: po północnej granicy działki ewidencyjnej nr 275/1;
• �od wschodu: po wschodniej granicy działek ewidencyjnych nr: 275/1, 

276/12, 276/15, 276/17, 276/20, 276/24, 276/26, 276/63, 276/65, 276/67, 
276/70, 276/72, 276/75;

• �od południa: po południowej granicy działek ewidencyjnych nr: 276/75, 
276/74, 276/61, 276/60, 276/59, 148;

• �od zachodu: po zachodniej granicy działek ewidencyjnych nr: 148, 
276/42, 276/39, 276/37, 276/34, 276/32, 276/29, 276/27, 276/26, 276/7, 
276/3, 276/1, 164/1, 275/1.

Wyłożenie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
odbędzie się w dniach od 24.11.2022 r. do 15.12.2022 r. Dokumentacja sprawy 
będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, 
w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego,  
ul. T. Kościuszki 12A, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 12.12.2022 r. o godz. 17:00 w Grodzisku 
Mazowieckim, w Mediatece, przy ul. 3-go Maja 57, przy zachowaniu wszelkich 
wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych. 

Projekt planu wraz z prognozą będą umieszczone na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim  
– www.bip.grodzisk.pl w zakładce Planowanie Przestrzenne / Rok 2022 / 
Wyłożenia projektów MPZP. Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c i 8d ust. 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektu planu należy składać do 30.12.2022 r. w formie 
papierowej w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazo- 
wieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 12A 
lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@
grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na adres: 
skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. 
Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania 
albo siedziby. 

Uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko  
– stosownie do przepisu art. 39 ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 5, art. 46 pkt 1 oraz art. 54  
ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 
ze zm.) należy wnosić w nieprzekraczalnym terminie do 30.12.2022 r. Uwagi 
na piśmie należy składać w formie papierowej w Biurze Podawczym Urzędu 
Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk 
Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 12A, ustnie do protokołu w Punkcie Obsługi 
Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego lub w formie elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej do Burmistrza 
Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/
SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. Uwaga powinna zawierać imię  
i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.

Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych uwag jest Burmistrz 
Grodziska Mazowieckiego. Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  
na środowisko uwagi wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Informacje o przetwarzaniu danych osobowych dostępne są na stronie 
internetowej https://grodzisk.pl/politykaprywatnosci/.

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego Grzegorz Benedykciński

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ruścu  
z upoważnienia Wójta Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.pl  

oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 został 
zamieszczony wykaz pomieszczeń przeznaczonych do oddania w najem. 

GMINA GRODZISK MAZOWIECKI
informuje, że na stronach internetowych www.bip.grodzisk.pl oraz www.nieruchomosci.grodzisk.pl 
zostały ogłoszone przetargi:

• �na sprzedaż lokalu użytkowego o pow. 83,44 m2 w budynku przy ul. 11 Listopada 41 na I 
piętrze, budynek zlokalizowany przy pasażu śródmiejskim – deptaku – w pobliżu dworca PKP;  
przetarg – 22.11.2022 r.

• �na sprzedaż 3 działek zlokalizowanych w miejscowości Wężyk gm. Grodzisk Mazowiecki 
przeznaczonych pod zabudowę jednorodzinną wolnostojącą; przetarg – 08.12.2022 r.

• �na wynajem lokalu użytkowego o łącznej pow. 44,90 m2 znajdującego się w pawilonie 
handlowo-usługowym na terenie Targowiska Miejskiego w Grodzisku Maz. przy ul. Montwiłła;  
przetarg – 15.12.2022 r.

• �na sprzedaż części nieruchomości położonej w miejscowości Kłudno Stare gm. Grodzisk Mazowiecki 
o łącznej pow. 0,7754 ha przeznaczonej pod usługi nieuciążliwe; przetarg – 12.01.2023 r. 

Ponadto do publicznej wiadomości zostały podane wykazy nieruchomości przeznczonych do sprze- 
daży, których przedmiotem są:

• �lokal użytkowy o pow. 25,35 m2 zlokalizowany na parterze budynku przy ul. 11 Listopada 41, 
przewidywany termin przetargu – styczeń 2023 r.;

• �zabudowana nieruchomość o pow. 0,0464 ha zlokalizowana w Grodzisku Maz. przy Placu Wolności 
14, przewidywany termin przetargu – styczeń/luty 2023 r.;

Szczegółowe informacje dostępne są w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami pod nr tel. 22 463 46 28 
oraz na stronie www.grodzisk.pl
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 DAM PRACĘ 

Zatrudnię dekarza, pomocnika dekarza. 
Praca bardzo ciekawa, z możliwością 
rozwoju. Wraz z rozwojem i zaangażowa-
niem wzrasta wynagrodzenie. Oczekuje-
my odpowiedzialnego podejścia do pracy  
604-202-289

Zatrudnimy na produkcję  
do obsługi maszyn oraz pakowania.  
Łazy / Magdalenka Tel. 500-043-973  
Wysokie zarobki 

Szukamy Mechanika, Operatora linii  
produkcyjnych. Łazy / Magdalenka  
Tel. 500-043-973 Wysokie zarobki 

Firma "Was-Gaz" poszukuję spawacza 
gazowego tel. 602 321 142  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż,  
montaż i serwis, tel. 790 331 339
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 
Naprawa pralki, lodówki tel. 502 562 444 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplanie budynków,  
malowanie elewacji, podbitka,  
poddasza tel. 501624562
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 
Cyklinowanie, Parkiety 502514388 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Elektryk tel. 666 890 886 
GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 219 482
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 
Kominiarz tel. 500 214 632 
HYDRAULIK TEL. 735 392 792
Wycinka drzew tel. 505 591 721
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480

Manicure, pedicure, hybryda, żel, 
Piaseczno, 726 311 475 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Dachy - pokrycia, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

Brukarstwo - naprawy, czyszczenie  
działek, tel. 731 758 980
Remonty, malowanie, hydraulika,  
tel. 501 050 907
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998
Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998
Hydraulik naprawy, tel. 510 128 912
Cyklinowanie, tel. 698 185 911  

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

Sprzedam opony letnie rav4 2021  
proxes 225/55R19 99V 7 tys. przebieg 

450 zł/szt. Opony zimowe  
z alufelgami rav4 2010 nokian  

225/65R17 10 tys. przebiegu 200 zł/szt.  
Tel. 606 127 541  

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup kamperów, przyczep kempingowych 
505 530 300

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut na kasację 508206738 
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Bezpośrednio: Antoninów, Kuleszówka, 
Robercin, Wola Gołkowska, Runów 
735988544 
Kupię każdą ziemię rolną, łąki, nieużytki 
tel. 502 536 777 
Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Piękne działki rekreacyjne leśne k. Prażmo-
wa, tel. 602 770 361, 791 394 794 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Kawalerka - Krupia Wólka tel. 603 305 108 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                       

ZDROWIE 
Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221    

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966   

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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Bezpłatne badania
\\\	 MILANÓWEK

Profilaktyka to podstawa 
dbania o zdrowie, gdyż 
umożliwia podjęcie w porę 
koniecznego leczenia. Brak 
pieniędzy czy też ograniczona 
dostępność do badań czasem 
stanowi problem. Tymczasem 
mieszkańcy Milanówka mogą 
skorzystać z bezpłatnych 
badań laboratoryjnych. 

Co roku ponad 150 tys. osób w Pol- 
sce dowiaduje się, że ma chorobę 

nowotworową. Mazowsze w statysty-
kach nie wypada najgorzej, zwłaszcza 
jeśli chodzi o nowotwory złośliwe. 

Wysoka zachorowalność w tym re-
gionie występuje jedynie w dużych 
miastach. Rak piersi nowotwór ata-
kujący największą liczbę kobiet i rak 
prostaty atakujący największą liczbę 
mężczyzn, statystycznie najczęściej 
odnotowywane są w wielkopolskim, 
kujawsko-pomorskim, dolnośląskimi  
i zachodniopomorskim. 

Pierwszy krok do zachowania zdro-
wia to badania profilaktyczne, nawet 
te najprostsze. Wprawne oko lekarza 
poparte wiedzą może w nich dostrzec 
niepokojące sygnały, a więc skierować 
pacjenta na badania specjalistyczne. 
Lekarz może wówczas zapisać odpo-
wiednie leki, ale także wspomnieć o 
zasadach właściwej diety. Może zalecić 
choremu więcej ruchu czy skierować 
na zajęcia, które pomogą mu pokonać 
stres. Dziś już wielu lekarzy podkre-
śla to, jak bardzo styl życia wpływa na 
nasze zdrowie, a w wypadku choroby 
wspomaga proces powrotu do zdrowia. 

Zbadać krew, poziom cholestero-
lu, stężenie glukozy, poziom hormonu 
TSH, OB, kreatyninę. Te badania moż-

na zrobić już od jutra do końca roku 
za darmo. Wystarczy umówić się na 
określony dzień i godzinę w Biurze 
Projektu mieszczącym się w Centrum 
Usług Społecznych, przy ul. Sosnowej 
1c w Milanówku. Tel. 797 832 787 lub 
22 551 92 01.

Beata Pawłowicz

Warto dbać o zdrowie, a jeśli trzeba zadziałać w porę. Dzięki temu można  
zachować sprawność i radość życia przez długie lata
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Izba wytrzeźwień 
w Pruszkowie?
\\\	 PRUSZKÓW

Do rady miasta wpłynął 
wniosek mieszkańca 
Pruszkowa o otwarcie izby 
wytrzeźwień. Podczas 
ostatniej sesji władze 
przedyskutowały ten pomysł.

T o nie jest pierwsza próba otwarcia 
takiej placówki.

– Pomysł z izbą wytrzeźwień nie 
jest niczym nowym. Rozmowy o moż-
liwości otwarcia takiej placówki w 
naszym mieście ciągną się od dawna. 
Nikt nie zaprzeczy, że taki oddział jest 
potrzebny w Pruszkowie. Odciążyłby 
on instytucje, które obecnie zajmują 
się nietrzeźwymi – zauważył radny Ka-
zimierz Mazur.

Ostatnią próbę stworzenia izby 
podjęło starostwo powiatowe.

– Chcieliśmy otworzyć izbę wy-
trzeźwień dla powiatu pruszkowskie-
go, przede wszystkim ze względu na 
przemoc domową. Znaczna większość 
takich zdarzeń ma miejsce pod wpły-
wem alkoholu. Nie usprawiedliwia to 
w żadnej mierze sprawców, jednak 
takie są statystyki. Dlatego otwarcie 
placówki dałoby możliwość, aby oso-
by agresywne dla najbliższych, trafiały 
bezpośrednio do niej, a następnie by-
łyby przekazywane do odpowiednich 
instytucji. Mam tu na myśli osoby, które 
rokują poprawę. Mogłyby one bezpo-
średnio z izby być kierowane np. na od-
wyk lub do grupy wsparcia. Byłoby to 
możliwe, przede wszystkim dlatego, że 
w planie, instytucja miała powstać na 
terenie szpitala w Tworkach,  specjali-
zującego się m.in. w leczeniu uzależnień 
od alkoholu – informuje wicestarosta, 
Grzegorz Kamiński. – Niestety na razie 
plany zostały zawieszone ze względu 

na problem finansowania izby. W za-
łożeniu to gminy miały partycypować 
w kosztach. Nie udało nam się dojść do 
porozumienia w tej kwestii. Sprawa jest 
dla nas ważna, więc nie zamierzamy 
się poddawać i mamy nadzieję, że w 
najbliższej przyszłości powstanie na 
terenie powiatu izba wytrzeźwień – do-
daje wicestarosta.

Również policja z Pruszkowa pozy-
tywnie ocenia pomysł otwarcia takiej 
placówki.

– Dziś, gdy policjanci interweniują 
w sprawie osoby nietrzeźwej, w pierw-
szej kolejności starają się ją doprowa-
dzić do miejsca zamieszkania. Niekiedy 
jest to często niemożliwe, gdyż osoba 
nietrzeźwa nie jest w stanie jedno-
znacznie wskazać, gdzie zamieszkuje 
lub też w miejscu zamieszkania nie ma 
innej trzeźwej osoby, która mogłaby się 
nią zaopiekować. Stworzenie izby wy-
trzeźwień przyniosłoby wiele korzyści. 
Osoby nietrzeźwe miałyby zapewnioną 
opiekę lekarską i na miejscu przecho-
dziłyby badania (dziś policjanci muszą 

je zabierać do szpitala powiatowego). 
Komenda Powiatowa Policji w Prusz-
kowie popiera pomysł utworzenia na 
terenie powiatu pruszkowskiego izby 
wytrzeźwień – podsumowuje Karoli-
na Kańka, rzecznik prasowy komendy 
policji. – Watro dodać, że w samym Pia-
stowie w 2021 roku do pomieszczenia 
dla osób zatrzymanych w komisariacie 
doprowadzono 183 nietrzeźwe osoby, 
a w roku 2022 do 1 listopada 156 – do-
daje rzecznik.

Pruszkowscy radni także byli zgod-
ni co do przydatności instytucji. Jed-
nogłośnie przegłosowali przekazanie 
wniosku do odpowiedniej komisji. Jest 
to jednak dopiero pierwszy krok do 
stworzenia izby. Komisja oceni pomysł 
mieszkańca Pruszkowa i jeżeli uzna, 
że faktycznie istnieje taka potrzeba, 
przekaże wniosek do dyskusji podczas 
rady miejskiej. Kolejne ewentualne 
kroki zależą od radnych, a następnie 
urzędu miasta.

Maciek Gos

Radni są zgodni, że izba wytrzeźwień jest potrzebna w mieście


